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Dotyczy: petycji zwigzanej z oceng stanu faktycznego jakosci danych publikowanych w BIP jednostki

W odpowiedzi na petycj¢ wniesiona do Wojta Gminy Mielnik za posrednictwem poczty
elektronicznej w dniu 13 pazdziernika 2016r. oraz ponownie w dniu 15 pazdziernika 2016r., dziatajac na
podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195 z pézn. zm.), w nawiazaniu do
wnioskow bedacych przedmiotem petycji, informuje, co naste¢puje:

Wniosek I - §1) Wnosimy o dokonanie analizy i oceng stanu faktycznego w zakresie publikowanych danych w

BIP jednostki - pod kgtem zachowania standardéw otwartosci danych - scilicet - "danych otwartych”.

Odpowiedz: W lipcu 2016 roku przeprowadzona zostata migracja BIP Urzedu Gminy Mielnik
( http:/bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/ ) na nowy CMS dostarczony w ramach realizowanego projektu

»Wdrazanie elektronicznych ushig dla ludnosci wojewddztwa podlaskiego — czesé 11, administracja
samorzadowa”. Po migracji przeprowadzona zostala analiza BIP m.in. w zakresie wykrycia bledow
migracyjnych, poprawnosci wyswietlania stron, zachowania historii stron, poprawnosci dzialania menu,
poprawnosci dzialania odno$nikéw, utraty opublikowanych informacji. Stwierdzone na tym etapie bledy
zostaly usuniete lub skorygowane przez Wykonawce systemu oraz redakcje BIP. W chwili obecnej, bledy
zwigzane z niedost¢pnoscia stron lub niepoprawnoscig ich wyswietlania, ktérych nie stwierdzono w trakcie
analizy pomigracyjnej, usuwane sa na biezaco natychmiast po ich zauwazeniu. Na biezaco, Wykonawcy
systemu, zglaszane s3 réwniez usterki systemu lub tez koniecznosé jego modyfikacji. Wykonanie
dodatkowej analizy i oceny stanu faktycznego BIP nie jest zwiazku z powyzszym konieczne.

Whniosek II: - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie wynikéw dokonanej oceny stanu
Jaktycznego dotyczgcego jakosci publikowanych w BIP jednostki danych - pod kgtem zachowania

standardow otwartosci danych - "danych otwartych":
§1.1) kompletnosci danych w BIP?

Odpowied:: Zakres danych publikowanych w BIP jest zgodny z zakresem danych przekazywanych do
publikacji przez stanowiska merytoryczne. Dane s3 kompletne.

$1.2) upubliczniania danych w wersji Zrédlowej (a wigc nie w postaci skrotow, podsumowan czy danych

zagregowanych)

Odpowiedzi: Zakres danych publikowanych w BIP jest zgodny z zakresem danych przekazywanych do

publikacji przez stanowiska merytoryczne. Publikowane informacje nie s3 skracane lub agregowane.




$1.3) aktualnosci danych i szybkosci ich publikacji

Odpowiedz: Publikacja danych w BIP odbywa si¢ na biezaco, w wigkszosci przypadkéw w tym samym dniu,
w ktorym dane zostaly przekazane do publikacji przez stanowiska merytoryczne.

$1.4) publikacji danych wraz z metadanymi w standardowych, otwartych formatach, umozliwiajgc ich
ponowne uzycie, niezaleznie od wykorzystywanego oprogramowania (np. XML czy CSV) ?

Odpowiedz: Dane dolgczane do podstron BIP w postaci zatacznikéw publikowane sa w formatach opisanych
w zalaczniku do Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 14 wrzesnia 2011 r. w sprawie sporzadzania
1 dorgczania dokumentéw elektronicznych oraz udostgpniania formularzy, wzoréw i kopii dokumentéw
elektronicznych (Dz.U.2015.971 j.t. z pézn. zm.). W przypadku koniecznosci opublikowania danych
zawartych w plikach o duzym rozmiarze lub tez przygotowanych w formie duzej liczby plikéw, przed
publikacja, pliki s3 pakowane do formatu zip. W sporadycznych przypadkach, w przypadku zaméwien dot.
robot budowlanych, czgs¢ danych publikowana jest w formatach plikow kosztorysowych (ath) oraz plikow
cad (dxf).

§1.5) mozliwosci przetwarzania maszynowego - scilicet: publikowania danych i opisujqcych je metadanych
w formie ustrukturyzowanej, wraz z opisem pél danych (kluczowe Jjest zarowno zastosowanie odpowiedniego
Jormatu, jak i odpowiedni opis oraz struktura danych) Jjak i elementow metadanych.

Odpowiedz: Dane dolgczane do podstron BIP w postaci zalacznikdw publikowane sa w formatach opisanych
w zalaczniku do Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 14 wrzeénia 2011 r. w sprawie sporzadzania
1 dorgczania dokumentéw elektronicznych oraz udostgpniania formularzy, wzoréw i kopii dokumentéw
elektronicznych (Dz.U.2015.971 j.t. z pézn. zm.). Zalgczniki nie sg zabezpieczane hastami, szyfrowane,
zabezpieczane przed wyswietleniem, kopiowaniem, pobraniem, wydrukiem. Kazda strona publikowana
w BIP opisywana jest nastgpujacymi metadanymi widocznymi w metryce strony: ,Jdostepniajacy”,
» Wytwarzajagcy/odpowiadajacy”, ,,.Data wytworzenia”, »Wprowadzajacy”, ,.Data wprowadzenia”, ,Data
modyfikacji”, ,,Opublikowal”, , Data publikacji”.

$1.6) ich dostgpnosci — publikowanie danych w Internecie, z troskq o dostepnosé dla osob z uposledzeniami,
przy wykorzystaniu standardowych i jawnych formatéw danych, w sposob, ktory nie utrudnia ponownego
wykorzystania.

Odpowiedz: Wykorzystywany CMS umozliwia zmiang kontrastu strony jak réwniez rozmiaru czcionki.
Zalacezniki do stron publikowane sg przy wykorzystaniu formatéw danych opisanych w zalaczniku do
Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 14 wrze$nia 2011 r. w sprawie sporzadzania i doreczania
dokumentéw elektronicznych oraz udostepniania formularzy, wzoréw i kopii dokumentéw elektronicznych
(Dz.U.2015.971 j.t. z pbzn. zm.) w sposob, ktory nie utrudnia ich ponownego wykorzystania. Przy tworzeniu
podstron stosuje si¢ odpowiednie zasady tworzenia tabel, hierarchizacji nagléwkow, uzycia czcionek.
koloréw, umieszczania i opisywania plikéw graficznych.

$2) Czy w BIP Gminy/Miasta - zgodnie z dyspozycjg art. 11 Ustawy o ponownym wykorzystaniu informacji
sektora publicznego z 25 lutego 2016 (Dz.U.2016.352 z dnia 2016.03.1 ) - utworzono zakladke "Ponowne
wykorzystywanie"

Odpowied;: Zakladka ,Ponowne wykorzystanie” zostala utworzona wraz ze strong zawierajaca informacje
opisujgce tryb udostgpniania informacji w celu ponownego wykorzystania.




